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Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW. 
NEJ KWATERY FOHEERA w  dniu 
20 grudnia:

Na odcinku Tereku nieprzyjaciel 
powtarzał swe bezskuteczne ataki. 
Pomiędzy Wołgą a Donem niemie­
ckie dywizje pancerne przy współ, 
działaniu z wojskami rumuńskimi 
zdobyły w ataku przeciwko bronią, 
eemu się nieprzyjacielowi pewien 
ważny odcinek rzeczny. Silne ataki 
nieprzyjacielskie w rejonie Stalin- 
gradu i w wielkim łuku Donu od­
parto po zaciętych walkach częścio. 
wo w kontrataku.

Podcza3 tych walk bolszewicy 
stracili 164 czołgi. Formacje samo­
lotów bliskiego wsparcia zwalczały 
nieprzyjacielskie rezerwy, pozycje 
artyleryjskie i koncentracje czołgów.

Na froncie Donu wojska niemiec­
kie i włoskie toczą dalej zacięte 
walki obronne przeciwko znacznym 
siłom piechoty i czołgów sowieckich. 
Formacje armii lądowej i lotnictwa 
zniszczyły znowu 20 czołgów. Na po. 
łudniowym odcinku zestrzelono 26 
samolotów sowieckich przy stracie 5 
własnych aparatów.

Na środkowym odcinku frontu ar­
tyleria rozbiła nieprzyjacielskie po­
zycje przygotowawcze. Na zachód 
od Toropea jedna niemiecka grupa 
bojowa mimo gwałtownego oporu 
zdobyła szturmem kilka pozycyj bol­
szewików. Ataki nieprzyjacielskie 
przeciwko pewnemu zacięcie bronio­
nemu niemieckiemu punktowi opar. 
eia załamały się przy stracie 10 
czołgów.

Na północnym odcinku własne od­
działy wypadowe przeprowadziły 
skuteczne akcje. Zniszczono pewną 
otoczoną słabszą grupę bojową nie­
przyjaciela.

W ' Libii i w Tunisie obustronna 
działalność oddziałów zwiadowczych.

Na wybrzeżu Cyrenaiki niemiec. 
kie samoloty bojowe uszkodziły dwa 
większe nieprzyjacielskie statki han­
dlowe tak ciężko, że należy je uwa­
żać za stracone. Podczas nocy bom. 
bardowano ponownie port Benghasi.

Na terenie Tunisu formacje lot­
nictwa kontynuowały zwalczanie nie­
przyjacielskich oddziałów, pozycyj 
artyleryjskich i składów materiałów 
posiłkowych.

Jedna z niemieckich łodzł podwod­
nych zatopiła w dniu ’ 18 grudnia

Stass ©Mężsiala
w  G ruzji

ANKARA, 21. 12. —  Komisarz 
wojskowy Gruzii zawiesił nad całym 
obszarem republiki sowieckiej Gru- 
sii stan oblężenia.

W  Szw ajcarii 
wyferasaó prezydesata

BERNO, 21. 12. — W czwartek 
przed południem zjednoczone zgro­
madzenie związkowe wybrało Celio 
prezydentem związkowym na rok 
1943, a radcę związkowego Stampfli 
(wiceprezydentem.

Jap o n ia  buduje sta tk i
z drzew a

SZTOKHOLM, 21. 12. —  Celem 
zasilenia żeglugi nadbrzeżnej pomię­
dzy Jawą, Borneo i Sumatrą japoń 
eki zarząd wojskowy w Batawii o- 
pracował plan, przewidujący budowę 
■wielkiej ilości dużych statków z 
drzewa. Pod kierownictwem fachow­
ców japońskich przystąpiono już w 
szeregu stoczni do budowy okrętów.

na zachód' od Gran kontrtorpedowiec 
brytyjski. Podczas jednego s wypa. 
dów przez Kanał La Manche szyb­
kie niemieckie samoloty bojowe tra­
fiły celnie bombami ważne obiekty 
fabryczne na wybrzeżu. W  walce 
powietrznej zestrzelono jeden samo. 
lot brytyjski. Jeden własny samolot 
zaginął.

W  walkach w wielkim łuku Donu 
odznaczyła się szczególnie 1 1 -ta dy- 
wizia pancerna pod dowództwem ge. 
nerał-majora Balcka.

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW­
NEJ KWATERY FUHRERA w dniu 
2 1-go grudnia:

Na froncie górskim Kaukazu nie­
mieccy grenadierzy i strzelcy od­
parli ataki nieprzyjacielskie częścio­
wo w przeciwnatarciu. Także wczo­
raj powtarzane bolszewickie próby 
przełamania na terenie Tereku za­
łamały się częściowo w zaciętej wal­
ce wręcz. W  pełnym rozmachu kontr­
ataku wyrzucono nieprzyjaciela, 
który przejściowo wdarł się w po­
zycje niemieckie, przy czym wzięto 
do niewoli licznych jeńców. Na Mo­
rzu Czarnym lekkie niem:eckie siły 
morskie zatopiły sowiecką łódź pod­
wodną.

Na terenie wołżańsko-dońskim 
trwają ciężkie walki. W  toku zacię­
tych bitew wojsk pancernych i pie­
choty ponieśli bolszewicy ponownie 
szczególnie wysokie straty w ludziach 
i w materiale. Według dotychczaso­
wych raportów zniszczono wczoraj 
na odcinku Donu ponad 70 nieprzy­
jacielskich czołgów. Nad środkowym

artyleria połowa zniszczyła 7 nie­
przyjacielskich gniazd oporu. Gra­
natnikami rozbito 2 sowieckie od­
działy pozycji wyjściowej. We 
wschodniej częśd przesmyku Aunus 
odrzucono dwa wypady nieprzyja­
ciela podjęte w celach zwiadow­
czych. Na pozostałym froncie wscho­
dnim odbywała się tylko działalność 
patroli zwiadowczych. Na froncie 
morskim oraz w powietrzu nie wy­
darzyło się nic godnego uwagi.

K o m u n ik a t w la s M
RZYM, 21. 12. —  Włoski komu­

nikat wojenny z niedzieli brzmi na­
stępująco: Na froncie Syrty i w
Tunisie potyczki oddziałów zwiadow­
czych.

Lotnictwo nieprzyjacielskie pod­
czas powtarzanych prób zaatakowa­
nia naszych pozycyj straciło w Li­
bii wskutek akcji naszych bateryj 
artylerii przeciwlotniczej 4 samoloty, 
a w Tunisie jeden samolot. Trzy 
dalsze samoloty brytyjskie zestrze­
lili myśliwcy włoscy ponad Sabratha.

Formacje samolotów niemieckich 
zaatakowały port w Benghasi. Tra­
fiono urządzenia portu oraz statki 
stojące w porcie. Na wodach nieco 
ha. północ od Benghasi trafiono bom­
bami dwa parowce o łącznej pojem­
ności 12.000 brt. Prawdopodobnie za­
tonęły one.

Nieprzyjaciel przeprowadził po­
nownie naloty na miasta tunet.ańskie. 
Spowodowały one ofiary wśród tu­
bylczej ludności. Z Susa doniesiono 
o 27-miu zabitych i 30 rannych, a 
z Tunisu o 26 zabitych i 43 ran­
nych. Wśród obiektów o znaczeniu 
wojskowym nie spowodowano żad­
nych szkód.

Silne niemieckie formacje podczas
_  ...... , udałej akcji nocnej obrzuciły bomba-
Z GŁÓWNEJ KWATERY FuH- Co do wszystkich omawianych za- nych Rzeszy von Ribbentropa, szefa mi lotniska na Malcie. Na południo-

RĘRA, 21. 12. Fiihrer przyjął w gadnień stwierdzono zupełną zgod- rządu francuskiego Pierre LSvala, wy-zachód od wyspy zaatakowano
dniu 18 grudnia w swej głównej nośc poglądów. Niewzruszona przy- z którym odbył dłuższą rozmowę na pewien konwój angielski. Trafiono Z
kwaterze ministra spraw zagranicz- jaźń i koleżeństwo broni Fiihrera i temat aktualnych zagadnień Francji, całą pewnością jeden parowiec.
nych królestwa Włoch hr. Ciano, Duce oraz ich obu narodów przy- 3____________________
który wraz z szefem włoskiego szta- czyniły się do nadania rozmowom
bu generalnego marszałkiem Ca- z hr. Ciano i marszałkiem Cavalle-
vallero bawi na krótkiej wizycie w ro, jak zawsze, charakteru szcze-
Niemczech. Fiihrer odbył z hr. Cia. gólnej serdeczności,
no i marszałkiem Cavallero w dniach \y wizyty w głównej kwa.
18 i 19 grudnia konferencjo doty- terze Fiihrera hr. Ciano i marsza- «57TOTrTTOT A* ->1 19 r>„i_r.
czące wszystkich zagadnień wspol- kowi Cavallo.ro towarzvszvli amba- SZTOKHOLM, 21. 12. Bolsze- lodach _ Newy przeciwko _ Szwedom,
nego prowadzenia wojny przez Niem- sador królestwa Włoch w Berlinie T T  uprawra-|a obecne propagandę, Rowmez znalezc tam można wizeru-
cy i Wiochy. W  rozmowach polity- DinT  Alfieri amba^dor n i e m S  w P° d ZTlak enl n?k p ™-^iego, który pobił Tatarów
eznych i wojskowch u Fiihrera bra- w Rzymie vćn Mackensen oraz no ”W0Jily nar°dowej . Odznacza się ona rowno przed 600 laty nad Donem,
li udział marszałek Rzeszy Herman lityczri w sX racow n teT ’hr Cianó "-P®*0* ® .  braklT ?  jakichkolw.ek Najnowsze wydanie tej swoistego
Goering, minister spraw zagranicz- i oficerowTe włoskiej armh lądowej °  ? •' Wy'  T  *JU Pr,0P?£an<ly .wojennej przęd­
nych Rzeszy von Ribbentrop i szef \ marynJrid J * j dawn.ctwa zawierają brutalne sceny, stawia w końcu Mmma który w
naczelnej komendy niemieckich cił y wyobrażające siłę. Tym razem jed- roku 1613 uratował Moskwę przed
zbrojnych, generalny marszałek poi- GŁÓWNA KWATERA FttHRE- nak, nie wspomina się zupełnie o Polakami. Widocznie w Moskwie
ny Keitel RA 21 12 —  Fiihrer przyjął w >*b°naterskich czynach czerwonej spodziewają się, iż przy pomocy tych

Spotkani# w głównej kwaterze dniu 19 grudnia w swej głównej arm.)ii‘‘- . niepokupnych wydań, upstrzonych
Fiihrera stało pod znakiem zdecy- kwaterze w obecności włoskiego mi- ilustracje wydawane obecnie przez częściowo fotomontażami i chaotycz- 
dowanej woli mocarstw Osi wytężę- lustra spraw zagranicznych hr. Cia- w X X a ir7acze?>A lX andrTNew e nych Pod wz« 1,?dem historycznym,
nia wszystkich s ił. celem wywalczę- no, marszałka Rzeszy Hermana C oe- S K  Irtóry* r” Y  TO0 *  wygrać zapowiadaną z wiel,
ma końcowego zwycięstwa. m ga  i ministra spraw zagranicz- ó .  .  , . . .

Donem ndało się nieprzyjacielowi, 
który od szeregu dni atakował z 
bardzo znacznym nagromadzeniem 
sił w formacjach czołgowych, wła­
mać się w tamtejszy front obronny. 
Krok ten został okupiony olbrzymi­
mi stratami bolszewików. Aby unik­
nąć zagrożenia franki, zajęły znajdu­
jące się w marśzu dywizje niemieckie 
celowo przygotowane pozycje na za­
pleczu i w ten sposób przeszkodziły 
rozszerzeniu się początkowego suk­
cesu nieprzyjacielskiego. Walki 
trwają z niezmniejszoną siłą. Nie­
mieckie, włoskie i rumuńskie siły lot­
nicze ingerowały stale w punktach 
ciężkości walk bitwy obronnej. W  
walkach powietrznych zestrzelono 23 
nieprzyjacielskich samolotów, 6 ze­
strzeliła artyleria przeciwlotnicza. 
Zaginął 1 niemiecki i 1 rumuński 
samolot.

Po odparciu ataku nieprzyjaciel­
skiego pewna niemiecka grupa ofen­
sywna, mimo silnego oporu zdobyła 
szturmem na zachód od Toropea po­
zycję nieprzyjaciela. Wysunięty na­
przód punkt oparcia Wielkie Łuki 
odpierał także wczoraj skutecznie a- 
taki nieprzyjacielskie. W  terenie je­
ziora Ilmeń niemieckie oddziały wy­
padowe wysadziły w powietrze sta­
nowiska bojowe i bunkry nieprzyja­
ciela. Odparto lokalne wypady prze­
ciwnika. Na froncie wschodnim w 
czasie od 1 1 —20 grudnia zniszczono, 
zdobyto albo uczyniono niezdolny­
mi do poruszania się 1518 bolszewic­
kich czołgów.

W  Libii lokalna działalność bojo­
wa. W  nocy na 21 grudnia bombar­
dowano port w Benghasi, na morzu

uszkodzono ciężko statek handlowy 
średniej wielkości.

Niemiecko-wloskie wojska unie­
możliwiły w Tunisie wypady nieprzy­
jacielskie. Eskadry samolotów bojo­
wych i myśliwskich zaatakowały po­
nownie obozy namiotowe, kolumny 
pojazdów mechanicznych i bazy lot­
nicze, przy czym nieprzyjaciel po­
niósł dotkłiwe straty. W  rejonie Mo­
rza Śródziemnego stracił nieprzyja­
ciel 11 samolotów. Zaginęły 3 własne 
aparaty.

Po ataku pojedynczych brytyj­
skich bombowców w ciągu dnia na 
północno-zachodni niemiecki teren 
graniczny zaatakował nieprzyjaciel 
w nocy szereg miejscowości w za­
chodnich Niemczech, a zwłaszcza 
miasto Duisburg, bombami burzący, 
mi i zapalającymi. Powstały znacz­
ne zniszczenia, zwłaszcza w dzielni­
cach mieszkaniowych i w pubiicz. 
nych budynkach. Ludność poniosła 
straty. Myśliwcy operujący nocą i 
artyleria przeciwlotnicza zestrzelili 
12 brytyjskich samolotów. Poza tym 
w ciągu dnia ponad terenem Fran­
cji strącono 6 ezteromotorych bom­
bowców, a nad morzem 3 nieprzy. 
jacielskie samoloty.

W  ciągu ubiegłej nocy dokonało 
lotnictwo silnego ataku na miasto 
portowe Htill u ujścia rzeki Hum- 
ber. Wszystkie samoloty niemieckie 
powróciły.

K o m u n ik a t f iń sk i
HELSINKI, 21. 12. — Fiński ko­

munikat wojenny z niedzieli brzmi:
Na przesmyku Karelskim fińska

Hr. Ciano i Lava! w głównej kwaterze Fiihrera

Bolszewicy propagują ,,wolną narodową"
n i ®  w s j p @ m i m s £ s g c  o  p a r t i i

spraw zagranica- 0łycs u» b y vL£CU v
wicie w roku 1242 wygrał bitwę na ką emfazą zimową ofensywę.
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sx -  Wyłączenia polityki z wojny
% i w o jn y  z p o lityk i żąd a ją  re p u b lik an ie  U S A

Karykatura umiwzezoaa w tygodniku „Dua Reich"-

LIZBONA, 21. 12. —  Nowy prze- publikanów uznał Spangler żądanie, 
wodniczący północno-amerykańskiej „wyłączenie polityki z wojny a woj- 
partii republikańskiej Spangler za- ny z polityki".
powiedział zwycięstwo republikanów Oprócz tego konieczne jest unie- 
w najbliższych wyborach prezyden- zależnienie prowadzenia wojny od 
ta. „Nie jest trudno znaleźć właści- planów na czas powojenny a to tym 
wego człowieka, którego by można bardziej, jako że on sam jest tego 
przeciwstawić Rooseveltowi“, tak przekonania, iż nikt w USA nie jest

S r S L S T S Ł  - '“ iS *  - f *  i»‘ ■■*>» ■» *■
będzi# zależał #d zdarzeń wojsk#, dzie należało czynić w czasie powo- 
jrych, aa najważniejsze zadania r#. jonaym.



P r o b le m y  g o s p o d a r c z e  A n g lii  p o  w o jn ie  Wiadomości Z Afryki PŚfMCtsej
S toczn ie  am e ry k ań sk ie  p rz e c ią ż o n e  przeeitodia przez cenzure Łonami!

SZTOKHOLM, 21. 12. — Dzień- żeglugi zaopatrzeniowej Anglików i niepokonanymi trudnościami i musi , .GENEWA,,21. 12. — W  ostatnich ^powiedme kroki w tej sprawie. ^
nik „City Times" w pewnym arty- Amerykanów, niezależnie od zato- spowodować znaczną stratę czasu, dniach dają się zauwa yc , p ■ , , , ‘ .
kule wstępnym wyjawia swe stano- pień. W obliczu tych cyfr staje się Wprawdzie w całym kraju są do Pras? w Stanach Zjednoczonych gło- czonyct.i me ^dowala wiado-
wisko do widoków jakie Anglia zrozumiałym oświadczenie, jakie dyspozycji materiały dla budowy SJ od̂ e^ rzy ^ o Wa n T W lik ó w  w cji", pochodzącymi wyłącznie ze
mieć będzie w dziedzinie gospodar- był zmuszony medawno złozyc bry okrętów, konieczne są jednak nowe wouu uprzywuejow f

I I -  f r  - W * , * * *  a * ? , — *  skale w jakresie “ l  “ S  S S ?  S S S S
wątpliwości “  tak stwierdza ten Wooleton mianowicie, iz wojna ło- przydziału steli. . NacJny Redaktor „New York korespondenci w Afryce Północnej o
dzienmk — że Wielka Brytania na dzi podwodnych stanowi w dalszym Sprawozdanie domaga się w dal- /^zem y ice „ awie Hika dni wyprzedzają pod względem
końcu wojny pod względem gospo- ciągu największe meoezpieczenstwo szym c iąp  energicznego prowadzę- ^ sk“  -ż ^sta?ni t inform acyjni dziennikarzy amery-
darczvm w gorszej będzie sie znai- dla aliantów. ma nadal metody stapiania w miej* j . ; . "  ’ , , , / . , , rL„,r______
dowala sytuacji aniżeli była na po- SZTOKHOLM, 21. 12. — Specjał- sce nitowania przy budowie okrętów, dzień jest dla prasy amerykańskiej kańskich. P .^ z ^ n y  tycn opozmen 
czątku wojny". na komisja parlamentu angielskiego Ponadto należy rozważyć możliwość aie-̂ stracony, albowiem ie y £• "« .'** A r̂v i ’pńł-

Szczegółowo czytamy tam: Jeżeli złożyła medawno sprawozdanie o sy- użycia także doków? marynarki wo ;Pral^ echW wiadTiośri^z Afryki nocnej musza przejść przez cenzurę
na końcu wojny upadną umowy do- tuacji doków brytyjskich. Ze spra- jennej dla budowy statków handlo- Wslvsttote ^adon m ^ Ż w LondZe
tyczące, układu wynikającego z u- wozdania wynika, że spośród doków wych. Z ostrożnie zredagowanego Pomocnej. Wszystkie wiadom sa ym .__ ___  ____
stawy lombardowej, wówczas gospo- brytyjskich zamkniętych w łatach sprawozdania wynika, że tempo bu- no dal ̂  7 Afrwki Pół
darka angielska znajdzie się w po- kryzysu pomimo wszelkich wysiłków dowy statków w Angin jest w dal- ^tewane są naaai me z Airy Z H k w l d @ W a * S l e  SSJOrtt
łożeniu nadzwyczaj niebezpiecznym, celem nakręcenia produkcji, zdołano szym ciągu zbyt powolne i me udaio nocnej, lecz z nrauyuu. ^
Nastąpią wtedy bowiem nie tylko ponownie uruchomić dopiero 23. Pod- się nawet w drobnym procencie Kończąc swe skargi publicysta o- MADRYT 21. 12 —  Agencja EFE
wielkie roliczenla z ustawy lombar. jęcie pracy w pozostałych dokach, zrealizować pierwotnych planów do- świadcza, że w zasadzie wytworzyła d(m(>sj z Bogoty, że spór graniczny
dowej ze Stanami Zjednoczonymi, jakie do dzisiejszego dnia są jesz- tyczących zwiększenia produkcji o- się „tak dalece przykra sytuacja , „jędzy republiką Dominikańską a
ale równocześnie też dokor.ać się cze zamknięte, stawia rząd przed krętów. iż Waszyngton podejmie niebawem Haiti, ciągnący się od 15-tu lat, zo-
musi zupełne przestawienie gospo-.........................- ....................................       — ________________ _________ _________ _________ _________ _________ —— * atal obecnie zlikwidowany.
darstwa ze stopnia wojeimego na #■ ■ ■ ■

t t ? —  ^  R e p u b lik i A m e r y k i  Ł a c iń s k ie j Wy* f ± T Z n /ny
ba będzie znowu eksportem za im. - a  • M jsss&sSaSrSy
port. Jakkolwiek możliwe to może W O f i Ć S j ą  O  IT O p C g j  fT 8 1 2 S S Z | )ll|J  8 p S i p i © ”  MADRYT, 21. 12. — We wtorek
będzie, aby włączyć własną gospo- , . . . . j  j  • odbyło się pod przewodnictwem gen.
darlcę rolną więcej aniżeli dotąd do SZTOKHOLM, 21. 12. —  Dzień- sprawie przydziału tonażowego w nłe tonażowe posiada decydujące pra'nco posiedzenie hiszpańskiej rady 
angielskiego aparatu zaopatrzenio- nik „Folkets Dagbladet" opierając komunikacji z Ameryką południową znaczenie dla Ameryki południowej ministrów, na którym rozpatrywano
wego, to jednak ze względu na ob- się na wiadomości zaczerpniętej z i jakich zasad należy się trzymać? wvwrzed moze wpływ na wzrost głównie sprawy administracyjne i
niżeme się ogolne eksportu me bę- poczytnego w Nowym Jorku czaso- Nowojorski dziennik dochodzi do 1 * ,lTva. , twh krai/,w techniczno-personaine. Po tym ‘posie-
dzie to grało wielkiej roli. W prze- pisma „Fortune" oświadcza, jakoby ostatecznego wniosku, że zagadnie- wzgięanie upduea tycu dzeniu wydany został oficjalny ko-
ciwieństwie do tego jednak — a to między krajami Ameryki Poludnio-      . . .... ■    — n ........... . munikat, z którego m. in. wynika,
można już dziś z całą pewnością po- wej zapanować miała istna wojna RS ■ ■ «'• » ■ iż rząd’ ukarał grzywną ' czterech
wiedzieć -  Wielka Brytania w cią. tonażowa „wszystkich przeciw wszy- figggMCA S f J f i U l S Y  0  H f  H i  I I  przemysłowców za wykroczenia prze-
gu wojny utraciła wszystkie swoje st.kim". Rozmiarom zainteresowania aaw es w wuwa ciwko ustawie cennikowe’ Wśród u-
wierzytelności zagraniczne, które w Waszyngtonu w sprawach tonażo- nafbliższvch dniach ukaże sie Dradu dla celów oświetlania w go- karanych figurują nazwaska osób
czasach pokojowych przynosząc pro. wych kserowanego pod adresem re- ” najmizszycn aniacn UKaze się prąau aia ceiow - i ™ , ,  t  *  stoiacvch na czek filialnych zakłn-
centy Drzvnos:ly konieczne wyrów- nublik nołudniowo - amerykańskich nowe zarządzenie starosty miejskie- dżinach od 15— 18-ej, domy o nume- jącjcn na czei_ .il ainycn zataa-centy, przynośmy Konieczne wyrów puoiiK_ poiuamowo amerjKanj.ir.cn , ; H a > ; raci. nienarzvstvch od godz. 16 do dów przemysłowych polnocno-amery-
name ala zaopatrzenia w środki zyw- odpowiadać moze podnoszenie się £° dotyczące oszczęanego uzywama racn meparzj otycn o g kańskich fabryk maszyn Simwa
ności i w surowiec sn-owadzany zza tub onadanie wskazówki na baro- Prą(lu elektrycznego. 19-ej.. Kontyngenty podane będą w Kanstacn laDrjK maszyn bmgera,
morza surowiec sp-owadzany teb opa,^^zyjazwA stesuntów X  W nowych przepisach, które dla zależności od składu mieszkania: którzy będą musieli uiścić grzywnę
“ X *  W  «wói móc. zanłacić. TelzLch.P ^  ? ą mieszkańców miasta Lwowa i gmin jednoizbowe mieszkania mogą zużyć w sumie 2 milionow pesetow.

A »°
i * * .

sie towary, które dawniej sprowa- robocia wśród robotników portowych Z  7 ,7 7 l°rz7 7 /  z JyżW rachunkU sPecjalnej nad głowie, a te tylko przez te święta,
dzały z kraju macierzystego. Wiele nastręcza poważne trudności rządowi p y y  mogą korzystać z y Z tego powodu miała wczoraj 1-szy
nowych przedsiębiorstw przemysło. meksykańskiemu. Republiki środko- raz do czynienia z władzą, bo pani
wych będzie się starało wszelkimi wo-amerykańskie mają możność ko- fej* SIZfia ? s le c l lO tV  I M  fffr1! )  Felusiowa może mieć wszystko na
siłami zabezpieczyć a w niektórych rzjrstenia jedynie z resztek t. zw. » .  ■■ W. głowie z własnej woli, z woli męża
wjepadkach nawet konkurować z wy. floty bananowej, a obecnie stanęły W  M iSZJSSłSllI . . .  „ , j okolic wojennych, ale nie da so-
twórczością eksportową Wielkiej nagle w obliczu rozwiązania zagad- MADRYT 21 12  W  Hisznanii ®  Ambasador niemiecki yon Stoh- jjg drnuchać w kaszę ani robić ze
Brytanii na neutralnych rynkach oienia improwizacji polityki samo- . nroc7vócie ’ dzień noświeco- rer oraz hiś2pańsld^ mimster spraw siebie kuku na muniu. To wszystko
zbytu. Dlatego dziś jeszcze przewi- wystarczalności. Podobnie jak wyżej, .rechocie hisznańskiei We wszvst- za?^arI‘i:2r!y Jordana podpisali jedno jak j ę  co nazywa, aby było
dzieć w Anglii nie można, w jaki przepełnione są spichrze zbożowe w kich mieisc.owościach w którvch sta- ^  Madrycie w czwartek niemiecko- w porządku> a pan Kalasanty Brzy- 
sposób rozwiązać należy problemy portach brazylijskich, natomiast ko- r4onu,-„ o-aroizonv n’iechotv odhvłv łllszpans regulujący obrot tewka ma robić fryzury, a nie filo-
gospodarcze, które się później u- leje brazylijskie musiały w związku ^  ^L ioste  7 r7 zvsteś7  koSetee gwarowy pomiędzy tynu dwoma kra- zofi<?_

m - m 2i 12  v  l  ° F aniczeniam?. węgla ^  patronów poszczegółnych pul- M i e d z y  Turcia a Szwajcaria zo- J u ta j pani radcowej zrobić loczki
SZTOKHOLM, 21 12. -  Nowo. kamiennego przejść na opal drzewny. ków ^ hot r‘z *  kulmina- ®  “ , ™ . tv „kfad hamlbwyTo ^  1*1 T  pyta p’ ,KahŁ!anty “  3 1,3 

Jorski korespondent szwedzkiego Wszystkie republiki Ameryki la- cyjnym punktem tych obchodów by- sokoró 20 L iU o n L  funtów środeczk"  c°  P^ im y?
czasopisma fachowego „Swensk cińsklej _  jak to dowodzi dziennik ła msza święta odprawiona w koście- J.&.̂  Turci“ ^̂ ma dosterczal Szwaj- Przydzlał. Panl9. Kalasanty,
Flagg" maluje w swym ostatnim nowojorski -  zjednoczyły się we le św. Franciszka w Madrycie, na r^7i bawełny ch^mu maz orzecMw ^lko taki uczawy, me na lewo...
sprawozdaniu poglądowy^ obraz skut- wspólnym oki-zylcu o rop? naftową. której była obecna małżonka szefa ̂ V , 7 t 7 ’n 7 pTa,7 rrz!n7 TurHi rozunu Pan? . .. , . .
ków wojny lodziarni podwodnymi na maSzyny, stal, chemikalia i papier, państwa tudzież ministrowie armii, “  n 3 ~  Przydziałów na głowi mma
pracę stoczni amerykańskich. Kores- Wobec całkowitego ustania dostaw mar\’narki lotnictwa i spraw we- y oraz cztscl pani radcowo, przydział tylko si wy-
pondent oświadcza, że większa część węgla z Anglii zagadnienie matę- wnetrznych. @  W gmachu teatru miejskiego w daji w sklepi.
stoczni zatrudniona jest prawie wy- rialów opalowych w krajach ABC * Cagliari (Włochy) wybuch! groźny — Ta co pan zwariował?! Jakto,
łącznie naprawą uszkodzonych okrę- grozi istną katastrofą, jak się przed- v c t n * »J r  P°zar> który mimo natychmiastowej od Iriedy?! Nic w gazecie nie pisali,
tów. Liczbę robotnikóv.’ zatrudnić- stawiają stosunki w dziedzinie za- S ŁS lteK  akcji straży pożarnej strawił dosz- Ta zresztą co mi pan opowiada,
nych przy tych naprawach musiano opatrzenia w papier, wystarczy zwró- Ssisi&pffifitslsi czętnie budynek teatru. przydziały na głowi — w. sklepi?!
od roku 1940 podwyższyć nie mniej cić uwagę na fakt, iż departament MADRYT 21 12. — Jak donoszą ®  Jak donoszą z Salt Lake City Ta to czysty wariactwo!
jak o 400 procent. stanu poczynił wszelkie możliwe z La Linea’ Anglicy w cieśnime Gi- ( st- Zjednoczone), runął w pobliżu —  Tak jest pani radcowo, wszy-

W  ciągu ostatnich tylko 12-tu kroki, aby przynajmniej argentyń- braltaru zatrzymali parow-iec hisz- lotniska Fairfield północno-amery- stko teraz idzie balonem na kartki,
miesięcy, według informacyj poda- ski dziennik „La Prensa" mógł być pański .Sidi Ifni" zmuszając go do kański samolot pasażerski,_ przy —  Pani Kalasanty ta przydział
nych przez korespondenta, w stocz- zaopatrzony w zapas papieru. zawinięcia do Gibraltaru. Od szeregu ezjem w katastrofie tej 17 osób woj- to jest pojęcie estrakcyjny, ta gdzie
niach amerykańskich d ikonano na- Rozwiązanie wszystkich tych trud- dni Anglicy przeszukują wspomniany skowych i cywilnych znalazło śmierć, to możliwy?!

. . . .  . , .  o_____________ __ - , o -  kru, to jest
to więcej niz połowa swnatow^go to- ry mu przedstawił nowego attache pojęci?!
nażu statków oceanicznych. Poza tym ^ * n 9nk § 0*"m “St m  £ O* wojskowego podpułkownika Antonio — Ta jaki jajko?! Ja nia chcę
poza warsztatami stoczni dokonano 4 L W < £ S  i ^ i t a  8 8 183  Z W v 2 K l  V C l l  Comendez. na głowi jajka, ja chce równy przy-
mn.ej w-ażnych napraw takiaj samej ' \ . . .  @  Policja stolicy węgierskiej urzą- dział od czubka aż do nosa.
liczbv statków". _ Ce S S I f ł  (TSO W C gO  rZ ć | d U  W  I s s a n o ś i  dziła znowu na ruchliwych ulicach   rpn nani radców* e-ada

Cyfry te dowodzą, jak poważne 10 _  . . _ Budapesztu obławę na taksówki Ba- prze-dział ró teneeô  ̂ Członek
następstwa pociągnęła za sobą woj- KOPENHAGA, 21. 12. — Przed- rozwiązane po kilkutygodniowych mochodowe. W czasie obławy skon- L  ełovrt wszystkich
na łodziami podwodnymi w zakresie lenie rządowe w Islandii zostało pertraktacjach przez utworzenie pro- trolowano 150 taksówek. Okazało Z  i W A t m i  m i S .

--------------------------- -o----------------------------  wizorycznego ministerstwa negocja- sie Drzv +vm Ze wielu szoferów tak- • • mi» ma;sazarni 1 n?an f1•• i p- y :y ’ wieiu szoierow iaK- rami> a jeszcze taki zawracanie gło-

m m m  em igranci w  S z s n g ^  r a E S T H
r o z w i j a j ą  r s i e t » e z p i e c z r t ą  d Z Ś a f a S n o ś Ć  W ™  kościelnych Dyrektor jazdy. - S ^ u m a n

5 * banku von Thor przejął na siebie 0  Jak donoszą z Ankary prezy- • af. pan Kalasanty tata tuman
SZANGHAJ, 21. 12. —  „Sums- dów nie lekceważyć i nie traktować ministerstwu spraw zagranicznych dent republiki Ismet lnonu udał się , PJZC 'ęC1 ,tak -|aK k??zkl

hunpao^ podejmuje problem emi- ich z pobłażliwym uśmiechem. Kto or^z # ministerstwo gospodarstwa, w podróż inspekcyjną do Anatolii ^ __ ’ 0 Co ma C/J wie ro lCł
grantów żydowskich w Szanghaju i to czyni, jest bardzo niemądrym, al- najwyższy sędzia (Ir. Einar Amors- centralnej. ~  Kto tuman?! Ja tuman?!
ich aktywności. Dziennik widzi w bowiem jedno spojrzenie na tak son otrzymał ministerstwo sprawie- q  Biuro Reutera dowiaduje się z Niech pani radcowa liczy wyrazy,
żydowskich emigrantach przede szybko powstałe ulice ze sklepami dliwości i oświaty, a kupiec Bjom Santiago w Kalifornii, że przed 11 !ak te zmawia z człowiekiem w u-
wszystkim niebezpieczeństwo dla żydowskimi w dzielnicy Hongkew, Olafsson ministerstwo skarbu. dniami wyleciał dwusilnikowy samo- rzę<lcwaniu.
chińskich kupców i handlarzy. Ży- wystarczy, ażeby się przekonać, że Za główne zadanie nowego rządu lot marynarki St. Zjednoczonych z I pan Kalasanty w ostatecznym
dzi wpychają się wszędzie. Groma- rzecz przedstawia się poważnie. Pod- stojącego ponad partiami, oznaczył zalogą liczącą 11 osób, a dotąd brak zdenerwowaniu tylko przez pomyłkę
dzenie zapasów w towarach i roz- czas gdy ciągle nowe żydowskie minister państwa Thordersson zwal- o nim wszelkich wiadomości tak, że wylał pani radcowej mydliny na
szerzanie złośliwych pogłosek, aby skiepy wyrastają tam jeden obok czanie zwyżki cen oraz popieranie zak)£ć uważa się za straconą. „przydział". Przydział ten kosztował
uzyskiwać wpływy na rynkach i drUE-iea.0 skiem, ora7 z, rnhki drnh 4vrf.  rosnodarcze^o o ile na to ze •  Wedłu£ doniesienia dziennika go 50 zł. kary za obrazę osoby, po-
kontrolować je, są ich najwybitmej- J °  , py J „Matin" związki małżeńskie między plamienie sukni i złośliwe medokoń-
gzymi cechami. nych kupców i handlarzy chińskich zwalają ograniczema wskazane przez aryjczykami a żydami we Francji czenie fryzury „przydziałowej".

Z kolei artykuł ostrzega, aby ży. podupadają coraz bardziej. stosunki wojenne. zostały zakazane. Bimbara.



Z DNIA W  przededniu św iąt

PotzqieL 15.—  

K o n ie c  J.—
ALARM LOTNICZY: prze* przeciąg 2 minul 

10-sekundowe sygnały dźwiękowe z prze­
rwami 10-sekundowymi.

ODWOŁANIE: przez przeciąg 1 minuty cią­
gle nadawanie sygnału dźwiękowego. 

ALARM OGNIOWY: przez przeciąg 5 minut 
3 krótko po sobie następujące sygnały 
dźwiękowe z przerwami około pół-minu* 
to wy mi.

-----------  O..........■"

Kaprys przyrody
Już od dawna nie widzieliśmy ta­

kiej ciepłej pogody jak w ubiegłym 
tygodniu. Zima powinna właściwie 
trwać już w całej pełni gdy tym. 
czasem...

Do wsi Żyrawka pod Lwowem 
przyleciał około dwa tygodnie temu 
bocian. Ulokował się on w swym 
starym gnieździe na dachuj prze­
bywał tam przez sześć dni a na­
stępnie przeniósł się do lasu. Żywot 
pędzi on normalny, wiosenny t. zn. 
od rana brodzi po pobliskiej strudze 
łowiąc żaby i ryby. Nie nosi się też 
s zamiarem odlatywania. Mieszkań­
cy wsi opowiadają też, że zające 
mają w tym roku bardzo cienką tu­
rzycę, widocznie więc nie obawiają 
się większych mrozów w tym roku. 
W  niektórych miejscowościach za­
kwitły drzewa. Wysoka, jak na ziimę, 
temperatura dnia zwabia do parków 
mieszkańców, którzy siedzą na ław­
kach rozpinając płaszcze i zdejmują 
rękawiczki ciesząc się miłym cie­
płem. Jak długo potrwa ten kaprys 
przyrody ?

Ofiary na P. K. Op.
Zamiast wieńca na trumnę śp.

Władysława Wisińskiego składa na
Polski Komitet Op. 100 zł. —  Żona. 

•

Zamiast kwiatów na trumnę śp.
Haliny Bocheńskiej pracownicy Klini­
ki położniczej składają na Polski 
Komitet Opiekuńczy 300 zł.

Paczuszki bielutkich opłatków, 
spiętych paskiem z wzorzystego pa­
pieru, przyniósł już kościelny. Boć 
zbliża się wigilia i święta!

Wieczór wigilijny. Stół białym 
obrusem nakryty. Pod stołem okłot 
słomy, spod obrusa rozchodzi się 
woń siana. A  potem —  łamanie i 
dzielenie się opłatkiem, drżącymi 
usty wypowiadane życzenia. I wie­
czerza wigilijna. A  gdy mnóstwem 
światełek zabłyśnie choinka, rozpo­
czyna się seria kolęd. Pod oknami —  
w niektórych okolicach —  wtóruje 
pieśniom grapa chłopców, obchodzą­
cych domy. Słychać w s:eni tupot 
ich butów ośnieżonych. Wpadają do 
izby: ułan, huzar, anioł, diabeł i
śmierć. Z tektury i kolorowego pa­
pieru hełmy, pasy, szamerowania, 
drewniane szable; rekwizyty diabel­
skie: widły i łańcuchy. Posuwistym, 
wyćwiczonym krokiem defiluje ułan 
ze śpiewką buńczuczną, żołnierską. 
Rozwija się misterium wigilijne, w 
którym przechowane pozostałości z 
odległego średniowiecza i regional­
ne przydatki tradycją. Pod koniec 
zadźwięczy grosz do puszki wrzuco­
ny j pożegnanie „Za kolędy dzięku­
jemy, na drugi rok tu będziemy".

A  potem cisza i błogość dobra z 
radości wszelkiego stworzenia i po­
koju ludziom dobrej woli idąca. Za-

Zakaz noszenia odznak 
i orderów

KRAKÓW, 21. 12. —  Od dnia 15 
grudnia br. obowiązuje także dla O- 
kręgu Galicja rozporządzenie o no­
szeniu orderów oraz odznak honoro­
wych w Gen. Gub., wydane dla po­
zostałych oKręgów Gen. Gub. jesz­
cze w toku 1940 (Dz. Rozp. G. G. 
Nr. 73 z dnia 20 grudnia 1940 r.).

Według tego zarządzenia zakazane 
jest w Okręgu Galicja noszenie or­
derów i odznak honorowych nada­
nych przez b. Państwo Polskie lub 
Rosję Sowiecką.

------------------- o--------------------

Zagubione klucze
(małe) odebrać można w redakcji, 
Sokoła 4, I p-, pokój 20, w godz. 
10— 11.

I f
szeleści pod stołem słoma prostują­
ca się, —  mówią, że to duchy przy­
szły na wigilijne ostatki —  może 
to dla nich obrzucało się kutią po­
wałę.

Ż daleka dochodzi odgłos dzwonu. 
Na pasterkę wzywa. Zewsząd gro­
madami dążą ludzie do kościoła. Z 
daleka widne jego rozświetlone okna. 
Tłok wewnątrz coraz większy. Ko­
żuchy chłopskie i ciężkie chusty nie­
wiast w jedno zbite. Przy balaskach, 
przed wielkim ołtarzem, chłopcy i 
dziewczęta. Faluje zbity tłum. Para 
bucha z drzwi otwartych.

Nagle bije z nich z tysiąca ust 
dobyta pieśń-wieść, na cały świat 
idąca i głosząca, iż „Wśród nocnej 
ciszy —  Bóg się Wam rodzi". (tp)

C z a r n y  c z ł o w i e k
w .s łu żb ie  d la  ogó łu

M i

Polska ustawa przemysłowa z r. 
1939, obowiązująca w innych okrę­
gach Gen. Gub., na której między 
innymi opiera się także rzemiosło 
kominiarskie, na obszarze określo­
nym jako dystrykt Galicja nie mo­
gła wejść w życie wobec zajęcia te­
go terenu przez bolszewików. Bol­
szewicy, którzy wszystko musieli wy­
paczyć, nie zaniedbali i kominia­
rzy —  złączyli ich w trust. Nie 
trwało to długo; zarząd miejski trust 
ten objął i włączył do straży pożar­
nej. W  ten sposób z wolnego rze­
mieślnika, a następnie współudzia­
łowca trustu, powstał masrU+racki 
robotnik.

Obecnie przyszła pora odrodzi 
nia kominiarskiego rzemiosła. Wstę­
pem do tego jest gruntowne facbo-

Wolna irybu ia
7

W ę d r u ją c e  przystank i
Za treść tej rubryki, w której u- 

kazują się listy czytelników ,.Gazety 
Lwowskiej'* redakcja nie ponosi od­
powiedzialności- Anonimy do kosza.

Szanowny Panie Redaktorze!
Historia stara, jak... lwowskie 

tramwaje. Oto pewnego poranku, na 
skutek magicznego pociągnięcia wła­
dnego referenckiego ołówka, poży­
teczny dotąd, w miejscu najbardziej 
celowym stojący i choćby nawet naj­
silniej frekwentowany przystanek —  
znika. I tylko na jego miejscu jesz­
cze przez szereg dni stanie coraz 
grupka ludzi, z wyrazem ulgi na 
twarzy witających zbliżający się 
tramwaj, który to wyraz zmienia się 
w niemądre zdumienie na widok 
czerwonego pegaza pomykającego 
bez zatrzymania się dalej.

Tym razem smętna ta historia do­
tyczy przystanku do niedawna świe­
tnie prosperującego na rogu ulicy 
Tarnowskiego.

Zniknął. Stał dotąd w samym środ­
ku ulicy Zielonej, służył tak tej u- 
licy jak < jej przecznicom, służył też 
długiej i _ silnie zamieszkałej ulicy 
Tarnowskiego i tejże przecznicom, 
służył wreszcie ulicy Kochanowskie­
go dogodnie z nią połączonej tuż 
przy przystanku leżącą ulicą Wagi- 
iewicza. Stał, pełnił swą służbę, wro­

sły w ziemię, z biegiem lat nieomal 
już omszały —  z pożytkiem i ku 
zadowoleniu swych klientów.

I zniknął. A  zawiedzeni, zadysza­
ni urzędnicy, robotnicy, uczniowie, 
przed godziną 8-mą rano biegnąc 
do przesuniętego o jakie 200 m. no­
wego przystanku pytają: Dlaczego?

Czy kompetentne czynniki nie by­
łyby skłonne uwzględnić próśb wielu 
zainteresowanych i umieścić rzeczo­
ny przystanek z powrotem na rogu 
ulicy Tarnowskiego ? B. K.

Z notatnika reportera
POD AUTEM, (y )—Krawczyk An­

na lat 30 (Solówka) w czasie prze­
chodzenia przez jezdnię wpadła pod 
koła przejeżdżającego samochodu do­
znając złamania podudzia i ogól­
nych kontuzji. Ofiarę nieszczęśliwe, 
go wypadku umieszczono w szpitalu.

ZATRUCIE ALKOHOLEM. — Na 
ul. Gródeckiej znaleziono leżącego 
bez przytomności Mudryka Jana lat 
39 (Skniłów). Wezwany lekarz Po­
gotowia stwierdził silne zatrucie 
wskutek nadużycia alkoholu i po za­
stosowaniu środków trzeźwiących 
odstawił amatora kieliszka do domu.

we przeszkolenie wszystkich komi­
niarzy, nie tylko Lwowa, lecz i dy­
stryktu na kursach prowadzonych 
przez doświadczonych fachowców. 
Na kursach tych uczestnicy uświa­
damiają sobie jasno swoje zawodo­
we zadania, a do nich należy: zapo­
bieganie pożarowi, wydawanie facho­
wej opinii i służba doradcza.

Dla spełniania tych zadań nie dość 
jest usuwać łatwopalną sadzę, do 
tego należy jeszcze pilnowanie zgod­
ności budowy kominów i palenisk z 
obowiązującymi przepisami. Komi­
niarz, jako rzeczoznawca, ma wypo­
wiadać się decydująco przy budowie 
nowych domów względnie przebu­
dowie starych. Doradcza czynność 
kominiarza polega przede wszyst­
kim na pouczaniu swoich klientów w 
sprawach techniki spalania, a to za­
równo ze względu na bezpieczeństwo 
ogniowe jak i w celu najoszczędniej­
szego spożytkowywania materiału 
opałowego.

O B W I E S Z C Z E N I E
Z  DNIEM 24-go r,RUDNIA 1#42 (dzień Wigilijny) zostanie ograni­

czony czas kursowania tramwajów miejskich od godz. 20-icj.
Od tego* czasu r.a wszystkich limach tramwajowych będą odcho­

dziły wozy i  każdego ostatniego przystanku tramwajowego co 30 minut.
DYREKCJA TRAMWAJÓW MIEJSKICH w zaat. PETERS

DNIA 25 GRUDNIA (I-szy dzień Swlgt Bożego Narodzenia) podje­
cie ruchu tramwajów miejskich nastąpi dopiero o godz. li-tej w połud­
nie- Pierwsze wozy wyjadą o godzinie 12-tej we wszystkich kierunkach.

PIĘKNU SUKIENKI DLA LALEK
na gwiazdkę w większych ilościach, 
dostarcza B /H Dr, GÓRSKI & PO­
LAŃSKI, Lwów, Friedrichów 6. — 
Telefon 216—27. 5198

{p o le c e n ia  g o d n e  f i r m y !
ZAKŁAD FRYZJERSKI A. BRU- 
CHAŁA. Lwów. PASAŻ HAUSMA­
NA d w a , telefon 107—69 — poleca 
nadal P. T. Klienteli powiększony 
gabinet kosmetyczny oraz obecnie 
sprowadzoną LAMPĘ KWARCOWĄ  
jakoteż oddział damski 1 męski. 6257 
Zakład czynny bez przerwy od $-19.

PODARKI GWIAZDKOWE: SZALE. 
KRAWATY. PORTFELE. WIECZNE  
PIÓRA. PAPIERY LISTOWE. WY. 
BOROWE PERFUMY. WODY — 1 
WIELE INNYCH. POLECA — JAN  
MALINOWSKI. Lwów Batorege «.

POŃCZOCHY GUMOWE na ŻYLA  
KI pasy BIODROWE Z GUMY -  
poleca Firma „FROPEDES" Tarno- 
poi, Lazarettatrasse 21. — Wysyłka 
pocztą. 4899

ZABAWKI na sezon gwiazdkowy — 
poleca MARIAN KUKURUDZA -  
LWÓW, KILIŃSKIEGO JEDEN 
(obok kawiarni Wiedeńskiej) 4978

PAPIERY, ARTYKUŁY GOSPODAR­
CZE, SZCZOTKI, PASTY — poleca 
SZUMSKI ŁYCZAKO W SK A 4. 4989

ZAKŁAD INS I AI.A! YJTJY gazowo 
wodociągowy. Lwów ulica Piłsudskiego 
19 Telefon 268 88 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe 
wodociągowe i centralnego ogrzewania

ATELIER FOTOGRAF FO-FO-RA"
CHORĄŻCZYZNY 6. szybko! solidnie

SZEWSKIE PRZYBORY. Pasty, ćwieki, 
materiały do reparacji obuwia, cieple 
wkładki do obuwia. Wysyłka za za­
liczeniem pocztowym. S. Gryczyński, 
Warszawa, Jasna 18/20. 5182

SZEWSKIE PRZYBORY materiały do 
reparacji obuwia i kaloszy, wkładki 
eiepie do obuwia. Prowincja za za­
liczeniem. J. Szymański, Warszawa. 
Zielna 22-4-________________________

SZEWSKIE PRZYBORY Hurt-De-. 
tal Materiały do reperacji obuwia i 
kaloszy. Prowincja za zaliczeniem

Socztowym. „Azet" Warszawa ulica 
asna 18. m. 20 I piętro__________5188

OZDOBY choinkowe oraz galanterię 
poleca firma Stańkowaki Edward -  
JBolmów 8, J881#

ART. spożywcze firmy ,.Kra-War“ , 
Proszki do pieczenia „Wanil” , Cukier 
wanilowy „Mickej" ceny hurtowe —
po otrzymani u < gotówki z góry, wy­
syła: „HandeWertretung" —  Prze­
myśl nr. SOL_____________________ 6251

MATERIAŁY szkolne 1 kancelaryjne, 
papier pakowy, makaty, baterie ceny 
hurtowe — „Handelsvertretung" — 
Przemyśl 8 0 7 . __________________6252

N A  GWIAZDKĘ duży wybór książek 
dla dzieci i młodzieży w KSIĘGARNI 
J. FOITIKA, Lwów, Wehrmachtstr. 
(BATOREGO) 30 6272

PORTRETY zdjęcia artystyczne wy 
konuje Foto W Benesz. Zofii 2. 4980

NAJTAŃSZE, NAJPIĘKNIEJSZE —  
NAJWIĘKSZY WYBÓR OZDÓB 
CHOINKOWYCH T. SZUMSKI, ul. 
ŁYCZAKOWSKA CZTERY. 6227

ZAMKI BŁYSKAWICZNE, grzebie­
nie metalowe i sznurowadła Sprze- 
daż fabryczna za zaliczeniem. B/H 
Kurowski — Warszawa — plac 
Napoleona #. 4742

PLUSKWY 1 Inne robactwo domowe 
niszczymy doszczętnie gazem B— F. 
DEZYNFEKCJE mieszkań — mebli 
ODSZCZURZANIE pomieszczeń prze 
prowadza „Gazochemia" Lwów, — 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) 21 — 
telefon 271—06 6095

w~ KSIĘGARNI -  ANTYKWAUN1, 
A. KRAWCZYŃSKI, Lwów, ul. Try­
bunalska 18. książki nowe, okazyjne, 
antykwaryczne. 17687

PERHYDROL do rozjaśnienia wło­
sów, Kosmetyka, Batorego 9. 19518

RAJTUZY, SWETER —  kapiszon — 
rękawice, wełniany, nowy, —  sprze­
dam na 2— 8 lata. Szymonowiczów 
1 10. m. 7. od godz.U— 18. v

ZNANA FOTO-AMATOROM LWOW  
SKA FIRMA WŁ. SUCHECKI za 
wiadamia że przeniesioną zostałs 
NA UL SOBIESKIEGO CZTERY i 
nadal poleca kupno oraz sprzeda, 
artykułów fotograficznych, 17461

KOSMETYKA, Batorego dziewięć —  
telefon nr. 22ń—11. 19517

PRAWDZIWE PERFUMY, wody ko. 
lońskie, kosmetyki, pudry, przedwo­
jennej jakości, tanie wody kwiatowe, 
MYDŁA namiastkowe i i. tylko w du­
żych ilościach dostarcza B/H Dr. 
GÓRSKI & POLAŃSKI. Lwów, ul. 
Friedrichów £. Tel. 216-27, Cenniki 
na żądanie. 5136

BIŻUTERIA SZTUCZNA, duży wy. 
bór w najstarszej aryjskiej firmie: 
JAN SELTENREICH. Lwów, PLAC  
HALICKI 14 Tamże fachowa na­
prawa wszelkiego rodzaju zegarków

POLECAM duży wybór artykułów 
świątecznych, rejestruję kartki na 
chieb i towary spożywcze. Holdrycz, 
ul. Słoneczna 2. 19231

BIURO przewozowe Puziak Roman, 
Lwów, ul. Kolonien (Pocllewskicgo)
10. tel. 203—43 przyjmuje zamówienia 
na transporty we Lwowie i w kraju.

CHCESZ na święta pięknym być, Na 
BOIMÓW CZTERY do fryzjera idź. 
Męsko - damski zakład fryzjerski 
„Poldzia” . 17746

f  K O PW O  —  S P R Z E D A *  I

ŚWIAT I ŻYCIE’* — BRI5HM: 
Życie zwierząt, TRETER, MATEJKO
i inne książki, kupuje MAGAZYN 
NUT — AKADEMICKA SZEŚĆ.

ALEKSANDROWIE POD WARSZA­
W Ą na linii Warszawa-Otwock. stacji 
kolejowej Falenica, — firma Józef 
Adam Trubaczek sprzedaje na pra­
wach wyłączności działki budowlane, 
zalesione po rewelacyjnej cenie zł.
2.55 za metr kw. Akty notarialne na­
tychmiast przy jednoczesnym wydzie­
leniu do oddzielnej książki hlpotecz 
nej Warszawa. Al. Ujazdowskie 41 
m. 5, tel. 805-16 ł 808-90 5041

PŁYTY PATEFONOWE nowe, stare 
połamane, kupuje ,,LIRA*‘ Lwów, 
KOFERNIKA 10 50C9

ELEKTRO K UCH EN KI STANIAŁY
FACHOWE NAPRAWY, WSZELKIE 
ARTYKUŁY TECHNICZNE ELEK­
TRYCZNE, DO SZYCIA: „TECHNO 
SERV1CE" SYKSTUSKA 28, Lwów

KSIĘGARNIA i ANTYKWARNIA — 
PLAC BERNARDYŃSKI 17. kupujo 
książki nowe i używane w języku 
niemieckim. polskim i ukraińskim.

SREBRO W KAŻDEJ ILOŚCT I PO 
STACI. PORCELANĘ. KRYSZTA 
ŁY, PO NAJWYŻSZYCH CENACH 
trlko w firmie JAN WOJTYCH — 
Lwów, Akademicka 8. 5160

WÓZEK DWUKOŁOWY ręczny do 
przewożenia towarów w dobrym sta 
nie, kupię Zgłoszenia: M. KOWAL­
SKI, Lwów. LEGIONÓW 31a 6254

BIURO „TRANZAKCJA** Lwów. —
Długosza jeden, przyjmuje zlecenia i 
oferuje kupno - sprzedaż domów — 
will. parcel we Lwowie, Brzuchowi- 
cach. Zimnej Wodzie. 5163

SZEWSKIE I RYMARSKIE ARTY­
KUŁY. Hurtownia bogato zaopatrzo­
na wysyła za zaliczeniem. Obsługa 
solidna i wysyłka natychmiastowa 
I. Bogdanowicz i Ska, Warszawa — 
Graniczna 6, telefon fr—13—22 5185

POLSKIE PŁYTY GRAMOFONOWE 
dobrze zapłaci ,.FO-FO-RA“ — Lwów. 
Chorążczyzny 5 5104

FOTOGRAFICZNE APARATY i przy­
bory kupuje „FO-FO-RA" — Lwów, 
Chorążczyzny 5. 5193

AUTO CIĘŻAROWE 1—8 tonowe -
kupię. Listy Gaz. Lw. nr. 52S0

PATEFONY I płyty gramofonowe ku­
puje „FO-FO-RA5" — Lwów — ■ Cho­
rążczyzny 5. 5195

SMOCZKI PREZERWATYWY OKU 
LARY do czytania, Jan Lipa, War­
szawa, Marszałkowska 102—84. 5118

SYPIALNIĘ, STOŁOWY GABINET
dywan perski, kilim, gatunek dobry 
kupię. Sykstuska 13 5174

SŁOWNIK ANGIELSKI Stanisław, 
skiego, kupię. Dobrze zapłacę. Frie­
drichów 5. mieszkanie 4, od godziny
8— 18 ł 15— 16 5255

„TRANZAKCJA**, Długosza jeden —  
przyjmuje do sprzedaży domy, wille, 
parcele i poleca solidnych odbiorców

KAMIENICĘ nową, komfortową —  
przy tramwaju nieznacjonalizowaną, 
sprzedam. Listy Gaz. Lw. nr. 5270

KUPIĘ PARCELĘ we Lwowie lub 
okolicy. Listy Gaz. Lw. nr 5299

W ILLĘ lub dom kupię. Listy Adm 
Gaz. Lw, nr. 5298

POLECAMY do kupna willo, domy, 
parcele. „Tranzakcja** Lwów, ulica 
Długosza jeden 5271

„POSZUKUJEMY niezwłocznie nowe 
lub używane 1 tokarkę i 1 strugarkę 
średniej wielkości, dowolnego Itypu, 1 
spawarkę” . — Oferty „Maslosojuz‘\ 
Lwów, B. Głowackiego 23‘‘. 5294

KUPIĘ dywan perski lub żywiecki. 
Listy Gaz. Lw. 18108

ZEGARY NOWOCZESNE wszeikfch 
typów oraz antyki, kupuje Jan Mię 
sowicz, zegarmistrz Lwów — ulica 
SAPIEHY L 25. 4925

ZBIORY znaczków, poważne partie, 
rzadkości — kupuje stale Biuro Fila­
telistyczne T. Zieliński, Lwów. Pił- 
eudskiego 12, telefon 107—46, 19511

WYTWÓRNIE — SKŁADY! — B/H
Dr. Górski — Polański. Lwów, Frie- 
drichów 5, telefon 215—27 poszuku­
je do kupna większych partii towa­
rów masowego zapotrzebowania. 4797

ZBIÓR ZNACZKÓW AUSTRII KOM 
PLETNY, KUPIĘ po cenie amator­
skiej gotówką. Stale kupuje też Inne 
zbiory, arkusze, bloki. Sklep fllatel. 
BATOREGO 18. od godz. 18— 17

KUPIĘ płaszcz zimowy albo jesienny 
ubranie czarne, płaszczyk dla chłop­
czyka lat 14, ewent. studencki Zgło- 
szać się telefonicznie nr, tel. 118-00, 
Zaczok. 19406

ZŁOTE zęby, bruch, gtale kupuje — 
lekarz dentysta Winnicki —  plac 
Bernardyński 2. 19278

KUPUJĘ używane kołdry, materace; 
Łyczakowska 89, m. 4, Rzeszowski.

KUPIĘ ubranie męskie jasne nowe 
lub sportowe mało noszone, Lwów,
Łąckiego 8, m. 1. 19238

KUPIĘ wózek sportowy Konkona" 
albo auto-wózek. — Wiadomość ulica 
Sucha 14, Bogdanówka. 19210

TAPCZANY, jadalnia, gabinet, urzą­
dzenia, kuchenne, pólsypialnie, stoły, 
krzesła, taborety poleca sklep me­
blowy, Tokarzewskiego 58. 19211

KUPIĘ płaszcze robotnicze I fartuchy 
też używane Oferty G. L. 19230

PRZYCZEPKĘ 8—4 t. kupię albo 
wypożyczę natychmiast. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr. 19202

BUTY oficerskie czarne nr. 42, stan 
pierwszorzędny kupię. G. Lw. 19183

KUPIĘ białe futerko lub płaszczyk 
na dwuletnią dziewczynkę, białe* raj­
tuzy, kołnierz z liR* niebieskiego, ul. 
Konopnickiej 8, m. 6. 19180

SPRZEDAM kurtkę futrzaną na wy­
sokiego, kostium brązowy, zimowy, 
suknię czarną jedwabną. Bourlarda 
1. 8, m. 9, oficyny. 19182

BIURKO używane w najlepszym wy­
konaniu — kupię. Listy G. L. 19176

KUPIĘ wózeczck sportowy „Ko^ko- 
nac‘ i łózeczko dziecinne. Wszystko 
w porządnym stanie, isty G. L. 19169

WYTWORNE meszty męskie nowe, 
wiśniowe nr. 42, boty nowe nr. 39. u- 
branie, palto sprzedam. — Piłsudskie­
go nr. 20, I. p. mieszkanie 4. 19174

ŚNIEGOWCE damskie wysokie czar­
ne łub popielate Nr. 35 kupię. Świę­
tokrzyska *15, m. 3, od 16—19. 19152

SPRZEDAM futro dwustronne używa­
ł y  wierzch loszaki, spód oposy. — 
Wiadomość Wronowski 9, II. piętro, 
ganek na lewo, gods. 12— 4. 19161

ssana

t d. p. SCHERFF W ŁADY­
SŁAWA, wdowa po emeryde 
skarbowym, zmarł* dnia 20. gru 

dnia b. r., przeżywszy lat 78. — 
Pogrzeb odbędzie *ię dnia 28-go 
grudnia 1942 r., o godz. 3-ciej 
popoł., z Domu Przepogrsebowe- 
go, ul. Kochanowskiego 94 — o 
czym zawiadamiają w głębokim 
smutku pogrążeni: Synowie s żo­
nami i dziećmi 5327

t NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE  
za spokój duszy I. p. MI- 

I CHAŁA ŚLIWIŃSKIEGO, odbę- 
się we wtorek dnia 22. 12. 1942, 

I o godz. 8.80 rano, w kościele 
1 Św. Anny, na które zapraszają 

Krewnych, Przyjaciół 1 Znajo­
mych. Koledzy. ▼

t Za spokój duszy 4. p. STA­
NISŁAW Y DŹUGANOW- 

SKIEJ odprawione zostanie N A ­
BOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE we śro 
dę dnia 23. grudnia 1942 r o 
godzinie 7. rano w kościele OO. 
Reformatów, 0 czym zawiadamia 
w smutku pogrążony Mąż. v

SPRZEDAM nowe, skórzane walonki 
nr. 42 i żelazny piecyk szamotowy. 
Zyblikiewicza 7, mieszkanie 14, ofi­
cyny, między 8 a 4 popoł. 19095

SPRZEDAM Singera maszynę szew­
ską długo - ramienną, Hoffmana 26, 
mieszkanie 10. 19080

KUPIĘ damski płaszcz zimowy, weł­
niane skarpetki, pończochy, eukienkl 
spódniczkę, sweter damski, męski, 
czółenka czarne azewrowe 87, buty 
damskie 37— 86, kapelusz welurowy 
zielony, brązowy nr. 58, — bieliznę 
damską, pościelową. Wszystko dobry 
stan. Zyblikiewicza 43, mieszkanie 5. 
od godz. 8—11. 19131

KUPIĘ szczeniaka pokojowego raso­
wego. Zyblikiewicza 43, m. 6, od 8-11

KUPIĘ kilka obra/.ów wybitnych ma 
larzy. Jabłonowskich 36, m. 9. 17242

TRAKTOR naftowy „Natik” sprze­
dam. Listy Gaz. Lw. 19085

SPRZEDAM piec żelazny szamotowy 
z podwójnym zamknięciem hermety­
czny Svr. Teresy 36, m. 7. 19188

SPRZEDAM łóżko dziecinne Jarnusz­
kiewicza, ramy i koła rowerowe bez 
gum, nowy aparat szkolny z filma­
mi ros. Jadwigi 8, m, 2.1, —  lewy 
dzwonek, 10—12, J912£
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Elegancko
umeblowanych
P O K O I
z łazienką dla niemieckich 
pracowników poszukuje się

KARPATHEN-0L
Akkengesolscfiaft

Lwów, Plac Mariacki 8/IV.

F A R B Y
Artykuły g o s p o d a r c z e

sprzedaje hurtownie
Len tegsr  SSsiidelslEetrishe

vorm. „PROMTORG* 
der Komcnissarische YerwaEter 

L W Ó W  
Centrala: ul. Sykstuska 17 
Skład: Kerkerstrasse nr, 5

TEMATEM  
rozmowy we L w o w i e :

„galeria m m m a r
Czy byłeś już tam 1 
PRZEDŚWIĄTECZNE 

Targi w pełni. —  Zwiedź 
jeszcze dzisiaj 

LEMBERGER KAUFHOF  
Lwów, plac Mariacki nr. 5.

SPRZEDAM ręczną maszynę do »zy-
cia w piewsrzorzędnym sianie. — 
Lwów, ul. Rozwadowskiego 29. m. 
6, od godz. 1— 4-tej V

KUPIĘ TECZKĘ skórzaną pierwszo­
rzędną. Zgłoszenia Lwów, ul. Kazi­
mierzowska 25 (sklep żelazny) — u 
kasjerki. ▼

MIICA do kuchenek i żelazek elektycz 
Uych, ^przędą Boimów 16. mieszk. 3.

WZMACNIACZ głośny, gra bez an­
teny, również NA ADAPTER (lampy 
metalowo) W ŁADNEJ SKRZYNCE 
sprzedana. Listy do Gaz. Lw. 19574

SPRZEDAM suknię wełnianą granat, 
długi rękaw, eleganckie meszty 37 —  
komplet bielizny damskiej, pościelo­
wą. Wszystko stan pierwszorzędny. 
Zimorowicza 19 m. 8 . 19567

MASZYNĘ krawiecką nowoczesną —  
prawie nową. sprzedam, ul. Halicka 
L 15. m. 8 . III. p. 19552

PERSKI DYWAN PIĘKNY, DUŻY, 
DOBRZE ZAPŁACĘ. Listy do Adm: 
Gaz. Lw. nr. 5312

SPRZEDAM patefon walizkowy zu­
pełnie nowy, marki rosyjskiej z pły­
tami. Plac Strzelecki 10, m. 3. 19569

FUTRO męskie do sprzedania, ulica 
Orzeszkowej 11, m. 6 . v

SINGERA maszynę krytą pierście­
niową, sprzedam. Bogusławskiego 16 
m. 1, k. remizy Pełczyńskiej. 19551

ANGIELSKI płaszcz wiosenny na wy
nokiego, zimowy na średniego, suknię 
k żakiecikiem z jasnej wełny, obrus 
duży, pończochy gazowe do sprzeda­
nia. Kłuszyńska 5, parter, oficyny —  
mieszk- 9 (Łyczaków). r

POWIEŚCI SENSACYJNE kupuje stale 
Księgarnia J. FOITIKA, Lwów, Wehr- 

URft£]%tftUjW.e (BAT011EG0) 30 60U

ARTYSTYCZNE roboty ręczne, dwa­
naście chusteczek, sześć ręczników 
nowych, ozdobne poduszki — zabaw­
ki sprzedam. Ulica Wincentego Pola 
trzy, mieszkanie cztery. v

FILATELISTÓW 1000 — posiada już 
Cennik — Katalog 1943 znaczków 
polskich oraz Generalnej Gubernił — 
368 artystycznych fotografii znacz­
ków na czternastu fototablicach. — 
Przekazem zł 12.— za zaliczenie zł 
14.— Żądajcie bezpłatnego kompletu 
Innych cenników — Kupujemy stale 
wszelkie znaczki pocztowe. — Polski 
Dom Filatelistyczny Warszawa, alica 
Marszałkowska 116. 4897

NIEMIECKA BELETRYSTYKĘ now 
szą, w dobrym stanie, kupuje stale, 
Księgarnia J. FOITIKA — Lwów — 
Wehrmachtstr. (BATOREGO) 80.

ZŁOTO DENTYSTYCZNE przerabia 
fachowo do najniższych cenach f i r ­
ma jubilerska JAN WOJTYCH. — 
R. s. 1896. Lwów, Akademicka 8 .

| W O L N E  P 6 S A B Y  |

KILKASET wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze­
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—46 
łat, którzy mają ochoty przeszkolić 
się w krótkim czarie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec 
kich fabrykach lotniczych zechcą 
zgłosić 8>S w Biurze Informacyjnym 

j Lwów, Adolf Hitler Ring 11, telef. 
291-20. Godz przyjęć od 9— 19, w 
niedzielę od 10— 13 Warstaty Wy­
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków. 4954

POSZUKUJEMY FACHOWCÓW bu- 
dowianych i robotników Dobre i su­
te jedzenie i Zusatz. „MORĄG” — 
Chrzanowskiej 6 . 5014

MASZYNISTKI ze znajomością języ­
ka niemieckiego, zostaną natych­
miast przyjęte. Osobiste zgłoszenia: 
Biuro Personalne, Wulecka 4. 5274

ZATRUDNIMY robotnice i robotni, 
ków, siły niekwalifikowane. Osobiste 
zgłoszenia: Biuro Personalne, ulica
Wulecka cztery. 6275

MANICURZYSTKĘ, pierwszorzędną 
Biłę przyjmie natychmiast Zakład fry 
sjerski A. Bruchal, Lwów, Pasaż 
Hausmana dwa, telefon 107— 69. 6301

DZIEWCZYNĘ eoiidną, czystą, mó­
wiącą po niemiecku, przyjmę do nie­
mieckiego domu. Zgłoszenia codzien­
nie, Lwów. Oficerska 12 5306

PANNĘ INT. DO DWOJGA DZIECI
5 i 1 lat na prowincję do domu nie­
mieckiego przyjmę od zaraz. —  SŁIę 
tylko pierwszorzędną, fachową i ru­
tynowaną. Zgłoszenia: Wallatrasse 4 
m. 6 , między 2— 4. ▼

POSZUKUJEMY PRZEDSIĘBIORCĘ
ciesielskiego, któremu oddamy w a- 
kord szalowanie ścian pod beton —  
na dobrych warunkach. Zgłoszenia: 
Biuro budowlano, Lwów, ul. Chorąi- 
czyzny 18. Tel. 267-09 19533

FRYZJERKA — manikurzystka po­
trzebna natychmiast. Piłsudskiego 17 
fryzjer, Lwów . 19123

STOLARZY, kobiety do sprzątania i 
gotowania możliwie z językiem nie­
mieckim od zaraz poszukiwane. Fa­
bryka marmelady i przetwórnia ja­
rzyn Karl Rosenberger G. m. b. H. 
ulica Paulinów 1. 16. 19229

FRYZJER Bystroń, Legionow 41 —  
przyjmie kilka sił fryzjerskich., 18988

MONTERÓW i pomocników wodocią­
gowych oraz robotników niekwalifiko 
wanych i robotnice, przyjmie natych 
miast firma M. Łukowski, Lwów, —  
Pasaż Hausmana 8 . Zgłoszenia co­
dziennie od godz. 16 do 18. Obiady 
na budowie i Zusatz zapewniony. —  
Zapłata wedle umowy. 19223

POSZUKUJĘ czeladnika fryzjerskie­
go męskiego. Helena Haas, Skole.

MANIKURZYSTKA » żelazkową po­
trzebna. Tomickiego 19, fryzjer 19107

POSZUKUJEMY natychmiast na do­
brych warunkach: ślusarzy, maj­
strów maszynowych \ monterów, —  
obznajmionych w montażu i prowa­
dzeniu maszyn tartacznych. Zgłosze­
nia do firmy Dr. Curt Badhauser u. 
Co. Lwów. Germanenstr 71. 5815

MANIKURZYSTKA zostanie przyję­
ta. Kopernika 22, Fusiek. 19841

POTRZEBNA dziewczyna z gotowa* 
niem Zgłoszenia: Piłsudskiego 17 —  
mieszkanie osiem v

ZATRUDNIMY natychmiast robotni, 
ce, fabryczne do lekkiej pracy. „Syn- 
tetica’* Kochanowskiego 38 v

FRYZJERA męskiego przyjmę, ulica 
Mikołaja nr. 1 1 . 19261

BUFETOWA z pęzykiem niemieckim 
przyjmie restauracja Wienerstr. 56.

PA NN A  do pracy domowej i pomocy 
w sklepie potrzebna. Czarnieckiego 3 
sklep nr. 1 . ▼

PRAKTYKANTKA x biurowa poszuki­
wana. Pierwszeństwo znającej nie­
miecki. Oferty, życiorys do Admin: 
Gaz. Lw. nr. 19314:

SK RADZIO NO  paszport sowiecki na
nazwisko Maria Gwoździowska, Bo 
rysław, Stefanyka 48 a. 6076

MARCIN SMUCZEK w Żurawicy —
pow. Przemyśl, zgubił portfel z kar. 
tą rozpoznawczą (Kennkarte). Wzy­
wa sie znalazcę do zwrotu tej karty 
rozpoznawczej za wynagrodzeniem 
100 złotych 5705

ZGUBIONO Ausweis kolejowy —  na 
nazwisko Janina Czujko, żona Zug- 
fiihrera Ostbahn Lwów Hbf. 19193

ZGUBIONO paszport sowiecki i Aus 
weis wydany przez Stadverwaltung 
Brody na nazwisko Zofia. Lacheta

JAKUB WOLF zgubił Kennkartę — 
nr. 495. Uczciwy znalazca raczy od­
dać: Żwirki 2 2 , za wynagrodzeniem

SKRADZIONO dokumenty na nazwi- 
Bko Maria Kranz. metrykę panieńską 
na nazwisko Maria Ślusarczyk, wy­
ciąg metrykalny ślubny Marii Kranz 
certyfikat przynależności, papiery wy 
dane z Magistratu i Izby skarbowej, 
fotografie do legitymacji. 19129

ZGUBIONO Ausweis, Bescheinigung: 
Riistungskommando, Sondergericht — 
Tchentochau i inne dokumenty: Ry­
szard. Rusinowski. Pieniądze zatrzy- 
mać. Zwrot za nagrodą Hotel Saski, 
ul. Batorego 20. 19119

ZGUBIONO portfel z dokumentami: 
Ausweis wyd. przez Hochbauinspek- 
tion, Vorlaufigeauswei» Handwerk — 
Pasirschein do Getta wydany przez 
Stadthauptmann, paszport sowiecki, 
kwity dowodu płatności Urzędu 
Skarbowego i wiele innych zapisek; 
uczciwego oddawcę tych dokumentów 
sowicie wynagrodzę. Przedsiębiorstwo 
Budowlane Piziak Bronisław. 19170

SKRADZIONO Ausweis nr. 419, wy­
stawiony przez Gazownię M!ejską we 
Lwowie na nazwisko: OMELUCH
OMELAN. Znalazca seehe* zwrócić 
za wynagrodzeniem, Hoffmana trzy, 
mieszkanie 6 a ▼

SKRADZIONO Ausweis dnia 17. 12. 
na nazwisko Wowk Parania, Lwów, 
Leona Sapiehy 2. v

ZGUBIONO paszport na nazwisko 
Karolina Chudzik. Upraszam o zwrot

ZGUBIONO Ausweis szkolny nr. 88  
na nazwisko Ryszarda Ilnicka. v

SKRADZIONO paszport 1 Inne do­
kumenty na nazwisko Żuk Kazimierz 
Bogdanówka. Olechowskiego 26 v

ZGUBIONO Ausweis nr. 2410, Fran­
ciszek Maślikiewicz, Ausbildungswerk 
statten des Reichsluftfahrtministe- 
riums Werkstiltt Lwów, ulica Św. 
Teresy nr. 28 ▼

ZGUBIONO Ausweis wydany w Bie- 
lawcach pow. Brody na nazwisko —  
Dziembaj Iwania 525®

SKRADZIONO dnia 19. 12. 1942, —
Ausweis wydany przez Ostbahn —  
Lwów, na nazwisko Georg Katarzy­
na i cztery kartki żywnościowe z 
kartką udział. Spółdz. „Jedność4’. v

SKRADZIONO Ausweis wyd. przez 
Staatliche Getreide und Industrie 
Werke Oelmiihle nr. 3, Lwów ora* 
kartę Pracy Arbeitsamtu na nazwi­
sko Harkawy Michał uroda. 13. 5-go 
1899 r. we Lwowie. v

ZGUBIONO Ausweis nr. 412 wydany
przez Soziaiyersicherungskasao Lwów 
na nazwisko Agnieszka Ławrów. r

ZGUBIONO dokumenty: dowód oso­
bisty wydany przez j.GaHkoT* —  nr. 
2132/84, zaświadczenie wydane przez 
Hauptgruppe fur gewerbliche Wirt- 
schaft, paszport sowiecki, metrykę 
ślubu, Meldekarte Arbeifsamt Lwów, 
wszystko na nazwisko Świątkiewicz 
Anna, książeczkę Ubezpieczeniową — 
znalazcę wynagrodzę. t

ZGUBIONO 19. 12 zarękawek wraz
z dokumentami na nazwisko Maria 
Felda. Znalazcę upraszam o zwrot 
za wynagrodzeniem, ul. Wagllewicza 
l. 9, m. 11, 2 p. v

SKRADZIONO Ausweis wyd. przez 
Ostbahn Ausbesserungswerk Lwów. 
na nazwisko Johann Maria, ulica 
Niemcewicza 7. - v

SKRADZIONO 15. 10. w tramwaju 
„ 8  na Bogdanówce torebkę z pie- 
niądzmi, Ausweisem pracy, kartą 
tramwajową. Proszę o zwrot doku­
mentów i kluczy, —  ulica Tarnow­
skiego 60, Rohr. v

SKRADZIONO dokumenty l kartki 
żYwniościowe na nazwisko Jadwiga 
Ząbków ska. v

SKRADZIONO Ausweis wyd. przez 
Ostbahn na nazw. Anna Tokarczyk.

BYŁY NAUCZYCIEL, poszukuje pra
er korepetytora, buchaltera pomocni­
czego. siły biurowej. G. Ł. 19373:

BUCHALTER - bilansista i rewizor 
powiernik, zakłada i prowadzi bu­
chalterię popoł. Gaz. Lw. 18770

t "  T  o" k  a T e " |
POSZUKUJĘ jeden pokój z kuchnią 
gaz ewent. łazienka, okolica Łycza­
kowskiej. Zgłoszenia: Piekarska 34 ; 
I. P., telefon 236—29. 5299

DWÓCH intel. panów pracujących —  
szuka pokoju umeblowanego, możli­
wie niekrępującego. Okolica Żerom­
skiego, Lwowskich Dzieci, Rogatki 
Gródeckiej. Listy Gaz. Lw. 19184

LOKAL PRZEMYSŁOWY większy — 
potrzebny. Listy Gaz Lw. 19439

ZAMIENIĘ 2 pokoje, kuchnia, gaz. 
w centrum, na takież mieszkanie lub
1 pokój, kuchnia, gaz, na peryfe­
riach, najchętniej w okolicy górnego 
Łyczakowa względnie ODNAJMĘ za 
umówioną Ł góry zapłatą. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 19173

ODDAM lokal sklepowy w centrum 
za zwrotem kosztów inwestycyj. Li­
sty Gaz. Lw. 19126

MŁODY, pracujący, przyjmie kawa­
lera, Polaka, intel., na posadzie do 
wspólnego dwupokojowego mieszka­
nia, komfort, przy Zofii. Listy Adm 
Gaz. Lw. nr. 19382:

POKÓJ kawalerski umeblowany — 
z komfortem do wynajęcia. Mała­
chowskiego 2, III. Biok, I. brama —  
mieszkanie 6 v

LEKARZ na państwowej posadzie —
poszukuje słonecznego, umeblowanego 
3 komfortem i niekrępującym wej­
ściem pokoju, najchętniej w dzielni- - 
cach willowych miasta. G. L. 19322 ;

POSZUKUJĘ lokahi (mieszkania) o
2 pokojach, kuchnia, gaz, elektryka 
(komfortowe). Zapłacę odstępne. — 
Zgłoszenia firma Ohlabiak, Lwów. 
ul. Sykstuska 1 19519

DO WYNAJĘCIA pokój umeblowany 
ul. Snopkowska 37, m. 7. 19494:

POSZUKUJĘ pana starszego na mie 
szkanie. Kazimierzowska 35, 2 piętro 
oficyny, drzwi 83. Zgłoszenia rano, 
od 7— 9 a wieczór od 4— 7. v

POKÓJ słoneczny, umeblowany z u- 
życ-iera łazienki dla kawalera do wy­
najęcia tel. 279-60, 4 wewn. „Leda”

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego 
dla przejezdnego absolutnie niekrępu 
jącego w śródmieściu, cena obojętna. 
Listy Gaz. L. 19428

ZAMIENIĘ 2 pokoje, kuchnię pełny 
komfort, gaz z obfitym dopływem —  
za podobne względnie 1 pokój i ku­
chnię z gazem w rejonie śródmie­
ścia. Zgłoszenia kierować między g.
9— n t Wulkanizator, Tokarzewskie­
go 25, w podwórzu. 19228

DAM pożyczkę lub czynsz z góry za 
pokój, kuchnię ewent pokój. Listy' 
Gaz. Lw. ur. 19227:

KTO zabierze 2 osoby autem do X n
kowa z ręcznym bagażem. Zgłosze­
nia: Modrzejewskiej 16, mieszkanie 
nr. 9, U. p. B. pilne. 19405

CHIROMANTA Astrolog przyjmuje 
codziennie,' Dąbrowskiego 2, m. 11.

NAPRAW A naczyń kuchennych ul. 
Kochanowskiego 4 w podwórzu 19388

WYKONUJEMY fachowo kosztorysy 
rachunki budowlane, plany sklepów, 
lokali, kalkulację ofert i obmiary ro­
bót. Kochanowskiego 15 a, m. 4

BIURO TRANSPORTOWO - SPE­
DYCYJNE ,,FERN” — przyjmuje 
wszelkie zlecenia. Stała komunikacja 
Lwów — Kraków. Lwów, Klem 
Tańskiej 1, telefon 106— 27. Kraków 
Grodzka 62, telefon 127—78 19093

W YBITNY psycholog, niespotykanym 
darem jasnowidzenia wizyjnego, nie­
omylnie przepowiada przeszłość, te­
raźniejszość. przyszłość i los zaglnio 
nych. Odpowiada listownie sa zali­
czeniem; załączyć zdjęcie i datę uro­
dzenia Jasnowidz JOCHANN — 
LWÓW. HARTUNGGASSE 80. — 
mieszkanie 8 18045

BANDAŻYSTA — POLACZEK —  
SAMBOR, ni. Ogrodowa 17, tel. 91. 
Bandaże przepuklinowe. Pasy prze- 
ci w obniżeniu żołądka i macicy — 
(wysyłka pocztą). 5190

SZ WAJSÓW ANIE — Krakowska 16.

NAPRAW A primusów, Lwów, ulica
Czarnieckiego 2. 18920

J i A J U L A .

SKRADZIONO Ausweis Ostb*hn‘u 
na nazwisko Alina Heczkowa. 19050

SKRADZIONO Ausweis wyd. przea 
Baconkonservenfabrik na nazwisko 
Kożuchowska Alicja. Zwrot za wyna 
grodzeniem V

SKRADZIONO dokumenty aa nazw i- 
-£»rU  y

APTECZNA siła techniczna, wielo­
letni rutynowany pracownik, orają­
cy dobrze laboratorium, ekspedycję 
wraz z taksowaniem, poszukuje po­
sady w aptece na prowincji. Zgłoszę 
nia: Apteka, Borszozów. 5310

MŁODA Polka, poszukuje pracy na 
wyjazd na prowincję jako panna do 
dzieci lub pomocnica domowa. Listy 
Gaz. Lw. nr. 18774:

PANNA i  wykształceniem, znająca 
dobrze szycie, trykotarstwo i gospo­
darstwo domowe poszukuje pracy a 
najchętniej do dzieci. Listy Admin: 
Gaz. Lw. 19544

INTELIGENTNA Polka lat 22. ańa 
jąca nieco język niemiecki, przyjmie 
posadę sprzedawczyni, sejmie się 
dziećmi, chorą lub pomoże w gospo 
darstwie domowym Zgłoszenia Jaro- 
•fow, Skrytką t l  d l»  J. K, *508

_ S J L 1 J L A J J L L ™ J
„EMPE” HERBATGL rumowy, cy­
trynowy, malinowy, CZEKOLADOL, 
olejki do pieczywa z głową indianina 
smakują najlepiej. 4956

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO­
CZEKANIU, artystyczne portrety wy 
konuje najtaniej, szybko, pięknie — 
ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTO- 
GRAFII, Lwów, Zyblikiewicza 21.

WYNAJMIEMY kilka ciężarowych 
samochodów na gaz drzewny, — do 
przewożenia opału. Zgłoszenia ,,Re­
klama4* Lwów, Sykstuska 21 — pod 
„Natychmiast”. 19522

TANIO! „ARS” AKADEMICKA 15
TŁUMACZENIA (prawnicze, techni­
czne) podania. — PRZEPISYWANIA  
na maszynie 4990

KROJE GOTOWE — Beyer, Vobach, 
Ultra, damskie, d2 i6Cinne, chłopięce, 
dział bielizny GRUNWALDZKA 7/11 
i ZIELONA 5 „Papier-Galanteria” .

WSZELKIE przepisywanie na ma­
szynie ..REKORD4’. W AŁOW A 19.

KONC BIURO Dra E GRIEGA —
SYKSTUSKA 14, wykonuje: TŁU  
MACZENIA. PRZEPISYWANIE NA 
MASZYNIE PODANIA -  wszelkie 
prace prawnicze naukowo techniczne

PŁYTY PATEFONOWE nowe stare 
połamane, kupuje „LIRA” — Lwów 
KOPERNIKA 19 5070

JASNOWIDZ - PSYCHOGRAFOLOG
Mamott, mistrz przepowiedni tajem- 
nic wydarzeń życiowych, daje praw 
dziwę wyjaśnienia i porady w wszel­
kich kwestjach. Odpowiedzi pisemne, 
podając datę urodzenia i pytania. — 
Adres: Kraków — Adolf Hitlerplat* 
Wysyłka za zaliczeniem pocztowym 
nr 46, m. 5. —  Skrytka poczt. 474

NIEWIDOMY WRÓŻBITA przyjmu- 
1e codzienni*. Supińskiego 25. m 12

AKUSZERKA Zającowa przyjmuje 
panie jak dawniej SAPIEHY 1 20

ROZWODOWE gprawy (zgodne i nie 
zgodne) prowadzi — informuje — 
Obrońca Konsystorski mgr. praw — 
Stasiakiewicz, Warszawa, Złota 82.

KRÓL WRÓŻBITÓW powrócił z BOL 
SZEWICKIEGO WIĘZIENIA 1 dl* 
tego radzi BEZPŁATNIE LISTOW­
NIE Do listu włożyć fotografię, rok 
urodzenia pytani* i Wolne datki na 
cel rozchodu Adresować: Jasnowidz 
L i^w sk i, Drohobycz, Ęschestr, ar 9,

LEKCJE PISANIA na maszynach, 
(kurs niem., ukr.), STENOGRAFIA 
niem. PRZEPISYWANIE pism niem. 
Romańska — ZYBLIKIEWICZA 5.

WYUCZAMY stenografii polskiej — 
niemieckiej oraz języka niemieckie­
go drogą korespondencyjną. Informa 
cie: Korespondencyjne Kursy Steno­
grafii Lublin, Narutowicza 37, za na 
desłaniem 1 zł. znaczkiem pocztowym

LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY, 
Prof M Lipiński, PLAC HALICKI 
SIEDEM, U. piętro. 4934

PODAREK GWIAZDKOWY jedynie
rozsądny, celowy i pożyteczny —  to 
W PIS syna lub córki na NAUKĘ  
NIEMIECKIEGO: GŁĘBOKA 18. v

NIEMKA udziela lekcje niemieckiego 
Kurkowa 28. m. 8 19262

NAUKA niemieckiego: Głęboka 18.
Ost. 2 dni Wpisów 50 proc. zniżką!!

DROGĘ DO OPANOW ANIA tańców
wskaże Ci Wieczysty, ul. Kopernika 
1 3 6 . oficyny. 1871T

POSZUKUJĘ nauczyciela języka poi 
skiego. Listy Gaz. Lw. 19302

f- I
KAWALER lat 25, rzemieślnik, na 
rządowej posadzie, pozna pannę; cal 
matr. Listy Gaz. Lw. 19343:

NIEWIDOMY szuka towarzyszkę ży­
cia, biedną, szlachetną, intel. do lat 
30. Anonimy wykluczone. Cel matr. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 19288:

GOSPODARNA z posagiem, lat 28, 
z dobrym charakterem, z prowincji, 
pozna pana na posadzie z mieszka­
niem do lat S5 w celu matr. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 19380.:

TRZY SIEDEMNASTOLATKI ładne,
zgrabne, eleganckie, inteligentne —  
pragną poznać trzech panów zamoż­
nych. wykształconych, od lat 23. Cel 
matr. Listy Gaz. Lw. 19255:

WDOWA lat 8 8 , z własnym mieszka
niem. pozna pana poważnie myślą­
cego. Cel matr Listy G. L. 19266:

PA NI * towarzystwa, wiek średni — 
własna realność, pozna, lekarza łub 
adwokata do lat 55 w celu matr. — 
Listy Ga*. Lw. 19328?

SEPAROWANY, lat 38. rzemieślnik,
7 synkiem lat f, ma własne mie­
szkanko, tą drogą pragnie znaleźć 
towarzyszkę wspólnego życia w celu 
matr. Która z pań reflektuje, to pro 
*z« listy do Gaz. Lw. 19327:

DUSIEK OŻAROWSKI r.»lo,l ,i« ni 
tychmiast do fabryki Król* Lasaczyń 
ikicgo I I  ą. Stefaw 192*8

NIE MARTW SIE
CO KUPIĆ

na GW IAZDKI?
w

fiA tirO L I
znajdziesz coś 
odpowiedniego 
dla każdego!!

M W  MsSsMt
vorm. PROMTORG

—  S i it u s s i ia s s e  17.

AKUSZERKA Stojkowa. długoletnia 
prakt szpitalna, przyjmuje panie: 
Ormiańska dwa. 16970

PRZERABIAM KOŁDRY I materac# 
kupuję pierze puch, watę. materię 
meblową PRACOWNIA POŚCIELI 
Marii Iżyckiej. Lwów Kopernika 4

ZAMIENIĘ piecyk duży pokojowy na 
mały względnie odsprzedam, wyrób 
katowicK*, polski. Można ogdądać —  
Lwów, Leona Sapiehy 9. u dozorcy.

PODANIA NAJTANIEJ Głęboka 18.

WEZMĘ SZCZENIACZKA spanielka.
Sakramentek 22 mieszkanie

OGRÓD z mieszkaniem —  wezmę w 
dzierżawę we Lwowie lub w okolicy. 
Oferty Gaz. Lw. 19317:

NIEMIEC szuka 8pólnlka inżyniera 
budowlanego z koncesją lub bez dla 
mającego się otwarzyć przedsiębior­
stwa budowlanego. Kapitał nie po- 
rzebny, Listy Gaz. Lw 19311

NIEMIEC przejmie lub odkupi kon­
cesję na prowadzenie robót budowla­
nych Listy Gaz. Lw. 19310

Isfili M i
oraz wszystkie przybory kance­
laryjne w' wielkim wyborze mo­
żna otrzymać w składach hurtów 

nych.

Langegasse 13. (Rutowskiego).

„TEMPO"
I S I E G 9 K C  P8ZE 3IIK 0W A
opracowana dla Gen. Gub. wyko­

nywana w G. G. 
Przejrzystość” —
Dzienny bilans brutto —
50 proc. oszczędności materiału 

i pracy —
Kartoteka zarobkowa —  
Kartoteka magazynowa —

Stale na 8kładzi*j 
Organizacja 1 zakładanie. 
Przyjmujemy zamówienia na dru 

ki w/g własnych wzorów. 
GENERALNE PRZEDSTAWI­
CIELSTWO NA DYSTRYKT 

GALICJA:
L w ó w  — Bernszteina 5.

Leisberger HsgdeisSsetrieke
przedtem „Promtorg“ 

Centrala:
Lwów, ul. Sykstuskr nr. 17

H U R T O W N I A  H E B L I
poleca PT. Kupcom 
po niskich cenach 
MEBLE BIUROWE 
KRZEŁA 
MATERACE  
ŁÓŻKA ŻELAZNE 

Składy:
Lwów, ul. Sykstuska nr. 27

D ef aj l i ś c i !
Wszelkie artykuły ELEKTRO 
TECHNICZNE I INSTALACYJ­
NE do nabycia tylko w hurtowni 
elektrycznej F my LEMBERGER 
HANDELSBETRIEBE przy ulicy 

Karnej (Byka) 4.
Sprzedaż hurtowa. Wzory I ceny 
do przejrzenia w gmachu Dyrek 
cji LEMBERGER HANDELS­
BETRIEBE przy ul. Sixtusstr. 17 

L  piętro. 4858

Redakcja przyjmuj* od god* 10—1|# 
Rękopisów, nie zwracamy — Telef#. 
ny: Sekretariatu 202 4Z8 — Kromki 
105 21 Działu ogłoszeń 215 22 — Za
terminowy druk ogłoszeń wydawnto. 
iwo nie odpowiada Druk Gazet? 

Li*vw#kiei” Lwów. aU SokoU C i


